
26 - Parking Pasteur - Fixation de tarifs divers, taxes et droits -
Tarifs horaires et abonnements 2015 - Additif

Mme l’Adjointe ZEHAF, Rapporteur : Dans le cadre de l’opération d’aménagement des

Passages Pasteur, débutée en 2013, un parking d’une capacité de 250 places publiques a été construit

pour accompagner le projet.

La mise en service du parking Pasteur devant intervenir en août 2015, il convient de définir les tarifs

de stationnement applicables à cet ouvrage.

Parking Pasteur - Tarifs horaires 2015

Tarif horaire

2015

Du lundi au samedi : de 9 h à 19 h
Gratuit si moins de 1 h
1,40 €/h
Entre 1 h et 1 h 15 : 1,70 €
Les 1/2 heures suivantes : 0,70 €
Tout 1/4 heure commencé est dû
Tous les jours : de 19 h à 9 h
Forfait : 1 € la nuit*

Dimanches et jours fériés :
de 9 h à 13 h : gratuit
De 13 h à 19 h :
Gratuit si moins de 1 heure
0,80 €/h
Tout 1/4 heure commencé est dû

* Par anticipation et conformément à l’Art. L. 113-7 (Loi sur la consommation) qui entrera en vigueur au 1er juillet 2015,

tout exploitant de parc de stationnement affecté à un usage public applique au consommateur, pour les

stationnements d’une durée inférieure à douze heures et payés à la durée, une tarification par pas de quinze minutes

au plus. Afin de respecter cette loi, il convient de préciser que le forfait nuit se décompose ainsi : pour un

stationnement entre 19 h et 9 h :

- Le stationnement inférieur à 1 h est gratuit.

- Si le stationnement est supérieur à 1 h, le ¼ d’heure suivant est facturé 1 €, puis les ¼ d’heure

suivants jusqu’à 9 h du matin sont gratuits.
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Parking Pasteur - Tarifs Abonnements 2015

Type d’abonnement Propositions 2015
Conditions

Mois Trimestre Année

Résident nuit * 30,60 € 86,70 € 293,75 € Abonnement valable de
17 h à 10 h du lundi au vendredi et 24h/24

samedis, dimanches et fériés

Résident permanent* 61,20 € 172,40 € 586,50 € Abonnement valable 24h/24 tous les jours de
l’année

Affaire 5 jours 69,10 € 193,70 € 660,40 € Abonnement valable 24h/24 les jours déterminés
(du lundi au vendredi ou du mardi au samedi)

Affaire 6 jours 87,10 € 245,20 € 834,20 € Abonnement valable 24h/24 les jours déterminés
(du lundi au samedi ou du mardi au dimanche)

Affaire permanent 115,00 € 324,20 € 1 103,20 € Abonnement valable 24h/24 tous les jours
de l’année

Motos (tarif unique) 20,00 € - - Abonnement valable 24h/24 tous les jours
de l’année

Tarifs nouveaux arrivants

Tarif identique au tarif abonnement «résident permanent», permettant aux habitants nouvellement

arrivés à Besançon et habitant les quartiers de la Boucle et de Battant de rechercher une solution pour leur

stationnement. Il s’agit d’un tarif mensuel de 61,20 € dans la limite d’un trimestre, valable aux parkings

Mairie, Marché Beaux-Arts et Pasteur.

Proposition

Le Conseil Municipal est invité à se prononcer sur ces propositions tarifaires.

«M. LE MAIRE : Y a-t-il des oppositions ? Des abstentions ? Je n’en vois pas».

Après en avoir délibéré et sur avis favorables unanimes des Commissions n° 1 et n° 5

(1 abstention), le Conseil Municipal, à l’unanimité des suffrages exprimés, décide d’adopter la proposition

du Rapporteur.

Récépissé préfectoral du 25 juin 2015.
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